
- ,®

~
ská 5831100, pst 586 01

sepgs
SEPOS, spol. S r.o.
t: 537014 142
IČ: 15S28SSS

I DVEŘE @
I ZÁRUBNĚ
strcdis co:
KfcnOV3 19
Brno 602 00

SMLOUVA O DÍLO: 3/2013
podle § 536 a násl. obchodního zákoníku

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli spolu:

1. SEPOS, spol. s r.o. se sídlem v Jihlavě, Rantířovská 583/100, PSČ: 58601
IČ: 15528855, DIČ: CZ 15528855
zapsaná ve vložce 732 oddílu C obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně
Zastoupený jednatelem panem Lumírem Kozubíkem
Bankovní spojení: Reiffeisen Bank, a.s., Č. ú.: 1014042740/5500

- dále označovaný též jako "Zhotovitel"-

a

2. Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno - Černá Pole
Součást: Správa kolejí a menz, Kohoutova 11,613 00 Brno
VVŠ zřízena dle zák. Č. 111/98 Sb., nezapsána vOR
Zastoupená ředitelkou Ing. Janou Pisarskou,
IČ: 62156489 DIČ: CZ 62156489
Bank. Spojení: KB Brno, Č. ú.: 27-478000237/0100

- dále označovaný též jako "Objednatel"-

- Zhotovitel a Objednatel dále společně označováni též jako "Účastníci"-

I.
Předmět díla

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na své nebezpečí a náklady k provedení díla
spočívajícího v dodávce a montáži protipožárních dveří a kování,včetně likvidace 100%
stávajících dveří na kolejích J. Á. Komenského na ul. Kohoutova 3, 613 00 Brno (blok C,)
a dodávce a montáži dveří s odlehčenou DTD výplní,včetně likvidace 100 % stávajících dveří
na kolejích J.Taufera na ul. J.Babáka 1861/3,61600 Brno.
Osoby určené ke kontrole a převzetí díla:
vedoucí kolejí J. A. Komenského - p. Josef Luska, tel.: 545 128310, mobil: 604256262
vedoucí kolejí J.Taufera - vedoucí Bc. Jarolínová, tel.: 541 422052, mobil: 604206808

Blíže je předmět díla vymezen cenovou nabídkou v příloze Č. 1, která tvoří nedílnou součást
této smlouvy. Pro posouzení, zda provedení díla odpovídá výsledku určeném ve smlouvě,
jsou rozhodné pouze vlastnosti díla, jak jsou vymezeny v tomto článku smlouvy a v příloze
č.1, která tvoří jej í nedílnou součást. .



Objednatel se zavazuje touto smlouvou k zaplacení ceny díla za jeho provedení.
Objednatel prohlašuje, že:

• vlastní veškerá potřebná povolení k provádění stavby
• práce objednané u Zhotovitele jsou v souladu s povoleným projektem
• veškeré změny ohledně povolení provádění stavby Zhotoviteli neprodleně

prokazatelně oznámí
• akceptuje "Plán zajištění jakosti" Zhotovitele uvedený v příloze č.4, která tvoří

nedílnou součást této smlouvy
• financování díla má řádně zajištěno.

II.
Cena díla

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení díla dle této smlouvy cenu díla ve
výši 663.435,- Kč bez DPH s tím, že DPH bude účtována zvlášť dle předpisů platných v době
fakturace.

Objednatel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy splňuje režim přenesení daňové
povinnosti dle platného zákona o dani z přidané hodnoty č.235/2004 Sb., §92a) a §92e).
Objednatelje povinen přiznat DPH v zákonné výši.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Platební režim je stanoven v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

III.
Provedení a předání díla

Zhotovitel je povinen zhotovit předmět díla a provést jeho montáž na svůj náklad a své
nebezpečí, nejpozději do 31.7.2013
Podmínky zahájení, provedení a předání díla a "Plán zajištění jakosti" jsou stanoveny
v přílohách č. 3 ač. 4, které tvoří nedílnou součást této smlouvy.

IV.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

Nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla přechází na Objednatele okamžikem
jeho předání nebo okamžikem, kdy Objednatel měl na základě výzvy Zhotovitele dílo nebo
jeho část převzít (v případě prodlení Objednatele s převzetím díla nebo jeho části).



V.
Jakost díla a odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za vady díla za podmínek stanovených ustanoveními § 560 a násl.
Obchodního zákoníku.

Objednatel je povinen s odbornou péčí prohlédnout anebo zařídit prohlídku předmětu díla
ihned po jeho předání Zhotovitelem.

VI.

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit v případě, že mu
Objednatel přes písemnou výzvu neposkytne do 7 dnů součinnost, potřebnou k provádění
díla. V tomto případě vzniká Zhotoviteli nárok na zaplacení ceny díla za podmínek § 548
odst. 2 Obchodního zákoníku ve lhůtě do 7 dnů od doručení Objednateli oznámení
Zhotovitele o odstoupení od smlouvy.

VII.
Záruka

1. Zjevné vady a nedodělky je Objednatel povinen uplatnit nejpozději v zápise o předání a
převzetí díla, kde musí být také dohodnut termín jejich odstranění.

2. Na dílo poskytuje Zhotovitel záruku v délce 24 měsíců za předpokladu, že Objednatel
užíval dílo v souladu s "Plánem zajištění jakosti", který je uveden v příloze Č. 4 této
smlouvy. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla.

3. Reklamace musí být písemná, zaslána na adresu střediska Zhotovitele, které dílo dodalo,
provedena bez zbytečného odkladu po zjištění vady a reklamovaná vada musí být
v reklamaci specifikována. Reklamačním místem je sídlo střediska Zhotovitele, které dílo
dodalo. Reklamaci může uplatnit pouze Objednatel.

4. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní Objednatel písemně u Zhotovitele,
který je povinen nastoupit neprodleně k posouzení reklamované vady nejpozději však do
10 pracovních dnů od uplatnění reklamace Objednatelem a vady odstranit v co
nejkratším technicky možném termínu.

5. V případě, že reklamace Objednatele nebude důvodná, zavazuje se objednatel uhradit
zhotoviteli veškeré účelně vynaložené náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti
s neoprávněnou reklamací Objednatele.

VIII.
Rozhodčí doložka

1. Účastníci se dohodli, že všechny spory, které mezi nimi vzniknou z této dohody, budou
rozhodnuty s konečnou platností v rozhodčím řízení podle zák. Č. 216/1994 Sb. o
rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, konaném jediným rozhodcem jmenovaným
předsedou Hospodářské komory se sídlem v Jihlavě, Benešova 13, IČ: 48910805.
Účastníci tímto zmocňují předsedu Hospodářské komory se sídlem v Jihlavě, aby
jmenoval rozhodcem advokáta se-sídlem v Pelhřimově. Účastníci současně souhlasí s tím,
že spor se bude rozhodovat podle českého hmotného práva a písemné vyhotovení



[/ rozhodčího nálezu nebude obsahovat jeho odůvodnění. Účastníci souhlasí s tím, aby
rozhodce podle své úvahy rozhodl spor bez nařízení jednání pouze na základě podkladů
poskytnutých mu stranami sporu. Účastníci se dohodli, že odměna rozhodci bude činit 2
% z hodnoty předmětu sporu, nejméně však Kč 5.000,-- a nejvýše Kč 20.000,--. Vedle
uvedené odměny má rozhodce nárok na náhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s
vedením rozhodčího řízení.

2. Účastníci se za účelem zajištění nestrannosti a neovlivnitelnosti rozhodce dohodli, že
jakákoli odpovědnost rozhodce za škodu způsobenou jeho rozhodnutím nebo jeho
postupem v řízení je vyloučena, pokud se v řízení nedopustí úmyslného porušení
povinností, které je dle pravomocného rozsudku příslušného trestního soudu trestným
činem, a pokud z takového úmyslného porušení povinností nevznikne některému
z účastníků škoda.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy bude vzájemná korespondence zasílána
"doporučeně" nebo "do vlastních rukou" na adresy účastníků uvedené v záhlaví této
dohody.

2. Účastníci jsou oprávněni změnit adresu pro doručování s tím, že tato změna je účinná
okamžikem doručení oznámení změny druhé straně.

3. Účastníci se dohodli, že vzájemná korespondence související s plněním této dohody,
jakož i s realizací práva povinností podle této dohody, bude vedena prostřednictvím
veřejného doručovatele (pošta) s tím, že v případě nepřevzetí z jakéhokoliv důvodu se
písemnost považuje za doručenou třetím dnem následujícím po dni, v němž se pošta
pokusila provést doručení.

4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, platí pro ní ustanovení § 536 a násl. Obchodního
zákoníku upravující smlouvu o dílo.

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

: 7. 05. 2D13 // 1ňen~o~univerzita v Brně
V Jihlavě, dne V Brně dne SPRÁVA KOlEJf A MENZ

~(ohoutova 1550/11, 613 00 Brno
-1-

Za Z otovitele: Za Objednatele:

OC-7...........................

Lumír Kozubík
1

Ing. Jana Pisarská
ředitelka SKM

~ ;!.. IDVERE (3)~ePQ5 •ZÁRUBNĚ
~EJCS. spo: S.-.0. Ra'lt:řovská 583/100
.. 5573)0 2l.7 53501 Jihlava
é: :5528855 Dlé: (Z15528855

Přílohy: č.l Vymezení předmětu díla - cenová nabídka
č.2 Platební režim
č.3 Podmínky zahájení, provedení a předání díla
č.4 Plán zajištění jakosti



PŘÍLOHA č. 1 ke Smlouvě o dílo - Vymezení předmětu díla

Je doložen Cenovou nabídkou, na základě které proběhlo výběrové řízení.



Příloha Č. 1 ke Specifikaci zakázky pro cenovou nabídku

Cenový návrh

Veřejná zakázka: Výměna dveří

Místo provedení: Koleje J. A. Komenského, Kohoutova 3, 613 00 Brno (blok C)

cena za MJ cena celkem
Položkový soupis prací a dodávek množství MJ bez DPH bez DPH

dveře pravé
BOcm, požární odolnost

83 ks 2475,0 205425,0

dveře levé 30 min. , lamino, dub 106 ks 2475,0 262350,0
max. za 300,-Kč (nikl,

. kování štftkové, klika/klika) 189 ks 230,0 43470,0

doprava 1 kpl 8505,0

montáž dveří, kování 1 kpl 75600,0

demontáž a montáž vložek zámků 1 kpl 9450,0
likvidace stávajících dveří 1 kpl 19845,0

celková cena bez DPH x x x 624645,0

DPH x x x 0,0
celková cena včetně DPH x x x 624645,0

Upozorňuji na možné vícepráce při zkracování dveří.

Zhotovitel: SEPOS spol.s r.o., Rantířovská 583/100,568 04 Jihlava
prováděcí středisko Brno, Křenová 19
Kontaktní osoba Ing.Ludmila Soldánová, mobil 724 153 253

Datum: 18.4.2013



Příloha Č. 1 ke Specifikaci zakázky pro cenovou nabídku

Cenový návrh

Veřejná zakázka: Výměna dveří

Místo provedení: Koleje J. Taufera, ul. J. Babáka 1861/3 v Brně

cena za MJ cena celkem
Položkový soupis prací a dodávek množství MJ bez DPH bez DPH

dveře pravé
80cm, lamino, dub, výplň

4 ks 1 425,0 5700,0

dveře levé odlehčená DTO 14 ks 1 425,0 19950,0
max. za 300 ,-Kč (nikl,

kování štítkové, klika/klika) 18 ks 230,0 4140,0

doprava 1 kol 810,0

montáž dveří, kování 1 kol 5400,0

demontáž a montáž vložek zámků 1 kpl 900,0
likvidace stávajících dveří 1 kpl 1 890,0

celková cena bez DPH x x x 38790,0

DPH x x x 0,0
celková cena včetně DPH x x x 38790,0

Upozorňuji na možné vícepráce při zkracování dveří.

Zhotovitel: SEPOS spol.s r.o., Rantířovská 583/100,568 04 Jihlava
prováděcí středisko Brno, Křenová 19
Kontaktní osoba Ing.Ludmila Soldánová, mobil 724 153 253

Datum: 18.4.2013



PŘÍLOHA Č. 2 ke Smlouvě o dílo - Platební režim

Cena díla podle článku II. smlouvy byla sjednána na základě Objednatelem potvrzené
cenové nabídky.

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli sjednanou cenu díla v plné výši do 14 dnů od
předání díla nebo dne, kdy Objednatel měl na základě výzvy Zhotovitele dílo nebo jeho
část převzít (v případě prodlení Objednatele s převzetím díla nebo jeho části). Dle § 92e
zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v režimu přenesené daňové povinnosti, sazba daně 21%.

2. Cena díla může být jinak změněna pouze za podmínek ustanovení § 549 Obchodního
zákoníku, tedy při písemné dohodě o změně díla nebo jeho rozsahu.

3. V případě, že Objednatel odmítne řádně provedené dílo nebo jeho část převzít, je
Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu bez ohledu na neexistenci předávacího protokolu.
Pokud Objednatel odmítne vystavenou fakturu od Zhotovitele převzít (příp. mu osobní
převzetí faktury potvrdit), je v prodlení s úhradou faktury od 15. dne ode dne, kdy odmítl
fakturu Zhotovitele převzít. Zhotovitel je v případě odmítnutí Objednatelem převzít
nebo potvrdit převzetí faktury, jakož i v případě neuhrazení faktury, oprávněn práce
pozastavit do okamžiku, než bude faktura Objednatelem řádně převzata a potvrzena a
zaplacena; po tuto dobu není Zhotovitel v prodlení s provedením díla dle této dohody
s tím, že o dobu prodlení objednatele se prodlužují termíny pro dokončení díla.



PŘÍLOHA č. 3 ke Smlouvě o dílo - Podmínky zahájení, provedení a předání díla

1. Po objednání díla nesmí probíhat již žádné klientské změny.
2. Zhotovitel je oprávněn tuto svoji povinnost splnit i ještě před takto sjednanou dobou.

Objednatel je povinen předmět díla po jeho předání Zhotovitelem převzít.
3. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně a není vázán pokyny Objednatele.
4. Zhotovitel je oprávněn prováděním díla pověřit třetí osobu.
5. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli řádně a včas veškerou nezbytnou

součinnost k řádnému provedení díla v souladu se smlouvou. V případě, že Objednatel
poruší tuto svoji povinnost, není Zhotovitel v prodlení s provedením díla. Ke splnění
svého závazku specifikovaného v tomto odstavci zavazuje se Objednatel zajistit
Zhotoviteli před zahájením provádění montáže, tj. od 1.7.2013, stavební připravenost.
Objednatel se zavazuje Zhotoviteli oznámit stavební připravenost a vyzvat ho k předání
staveniště nejméně 3 pracovní dny předem tak, aby staveniště bylo předáno do 1.7.2013.
Účastníci se zavazují o předání a převzetí staveniště sepsat spolu zápis.

6. Poruší-li Objednatel svoji povinnost poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost podle
předchozího odstavce a tuto svoji povinnost nesplní ani v 7 denní lhůtě poskytnuté
Zhotovitelem, bude to stranami považováno za podstatné porušení smlouvy dle
ustanovení § 345 odst. 2 Obchodního zákoníku.

7. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo (provedení díla) předáním předmětu díla
Objednateli v místě: koleje J. A. Komenského na ul. Kohoutova 3, Brno (blok C) a koleje
J. Taufera na ul. J. Babáka 1861/3, Brno
Objednatel je povinen převzít dílo nebo jeho část v termínu určeném Zhotovitelem.
Zhotovitel se zavazuje oznámit Objednateli termín předání díla nebo jeho části písemně
(postačuje rovněž sdělení termínu elektronickou poštou na adresu luska@mendelu.cz,
qjarolin@mendelu.cz nebo faxem na č. nebo provedení zápisu do
stavebního deníku - Objednatel je povinen a zavazuje se nahlížet do stavebního deníku
každý pracovní den) nejméně I pracovní den předem. Pokud se Objednatel nebo jím
pověřená osoba přes výzvu Zhotovitele nedostaví k přejímce, je Zhotovitel oprávněn
fakturovat Objednateli dílo respektive část díla, k jejímuž převzetí od Zhotovitele
Objednatel neposkytl potřebnou součinnost spočívající v zajištění přítomnosti osoby
oprávněné jednat za Objednatele a převzít dílo nebo jeho část.

8. O předání předmětu díla Zhotovitelem a jeho převzetí Objednatelem se smluvní strany
zavazují sepsat protokol (stavební deník) podepsaným jejich oprávněnými zástupci.
V tomto protokole smluvní strany uvedou stav předmětu díla v okamžiku jeho převzetí
Objednatelem a dále jeho případné vady ve smyslu § 560 Obchodního zákoníku, které
Objednatel zjistil při prohlídce dle čI. V. této smlouvy.

9. Pokud z důvodu na straně Objednatele nebude v dohodnutý den připraveno pracoviště
pro montáž v souladu s "Plánem zajištění jakosti", hradí Objednatel Zhotoviteli náklady
spojené s cestou a ztrátou času pracovníků Zhotovitele. Tyto vícenáklady budou
Zhotovitelem vyúčtovány Objednateli v konečné faktuře.

10. Pokud Zhotovitel nesplní svoji povinnost provést dílo do stanoveného termínu, zavazuje
se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý den prodlení.

11. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury ve výši 10% ceny díla bez DPH do
doby než budou odstraněny vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu na základě
písemného zápisu.



SEPOS, spol. sr. o., Rantiřovská 583/100, Jihlava 586 01, !Č: 15528855 (dále též
"Zhotovite!")
stanovuje pro odběratele specifikovaného vobjednávce - cenové nabídce (dále též
"Objednate!")

PLÁN ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO MONTÁŽ A ÚDRŽBU

rNTERIÉROVÝCH DVEŘÍ A OBLOŽKOVÝCH ZÁRUBNÍ

I. Stavební připravenost místa montáže.

Zaměřeni stavebních otvoru na místě montáže provede Zhotovitel. V ostatních případech
nese odpovědnost za správnost naměřených údajů Objednatel.
Zahájení montážních prací je podnúněno stavební připraveností "ústa montáže.
Stavební připraveností místa montáže se rozumí:

• dokončené práce na stavebních otvorech, podlahách, obkladech, malbách,
konečných úpravách
prostředí místa montáže dosahuje rel. vlhkosti v intervalu od 35-50% a teploty
minimálně + 16°C
zdivo a podlahy jsou dostatečně proschlé s vlhkostí do 12%
v prostorech, které dveřní křídla oddělují, nesmí být rozdil teplot větší než
10°C a rozdíl relativních vlhkostí nesmí být větší než 10%.

V případě nesplnění požadovaných teplotních a vlhkostních limitů v místě montáže, mají
montážní pracovníci Zhotovitele právo staveniště nepřevzít 8 vzniklé vícenáklady
poukázat k tíži Objednatele.

!I. Montáž.

Montáží do ocelové zárubně se rozumí:
osazeni a seřízení dveří do stávající ocelové zárubně a montáž vrchního
kování.

Montáž nezahrnuje případné úpravy a seřízení závěsů zárubní. mazáni, broušení nebo
úpravu protiplechu. Pokud Objednatel o uvedené úpravy požádá, jsou provedeny na
riziko Objednate!e a jsou účtovány zvlášť.

Montáží obložkové zárubně se rozumí:
montáž zárubni do připravených stavebních otvoru, osazení a seřízení dveří a
montáž vrchního kování.

Montáž nezahrnuje případné úpravy stavebních otvorů, kráceni dveří, tmelování spár mezi
zdí a obložkovou zárubní. Pokud Objednate! o uvedené úpravy požádá, jsou účtovány
zvlášť.

Zhotovite!i bude k dispozici odpovědný pracovník Objednatele, který určí typ dveří a
zárubni do konkrétních stavebních otvorů, bude kompetentní rozhodovat o víceprácích a
bude podepisovat stavební denik. Zhotovitel povede stavební deník, kde budou obě strany
zaznamenávat skutečnosti rozhodné pro průběh montáže. Zápis do stavebního deníku je
určující pro vyúčtování vícenákladů a víceprací.
Zástupci Objednate!e a Zhotovite!e odpovědní za provádění díla na stavbě, za předání a
převzetí díla, s právem podávat a potvrzovat objednávky:
zástupce Objednatele: .
zástupce Zhotovitele: . . .

III.

Po ukončeni montaze má Objednatel povinnost ihned za přítomnosti zástupce
Zhotovitele přezkoušet kvalitu provedeného díla, tzn. přezkoušet funkčnost a kvalitu
výrobků, kvalitu provedené montáže a dílo převzít. Objednatel má za povinnost převzít
dílo ve stavu. který nebráni jeho užívání. Případné zjevné vady zjištěné při převzetí díla se
uvedou do stavebního deníku resp. do předávacího protokolu. V případě nepodepsánl
Objednatelem předávacích dokladů bez patřičného písemného zdůvodnění se má za to, že
Objednate! dílo převzal bez vad a nedodělků. Pokud se Objednate! nebo jím pověřená
osoba přes výzvu pracovníků Zhotovite!e nedostaví k převzetí díla, považuje se dílo za
předané bez vad a nedodělků.

lY. Technická ustanovení.

Stavební otvory pro otočné a posuvné dveře s obložkovou zárubní.

Rozměry dveří Rozměry stavebního otvoru v cm Rozměry stavebního otvoru v cm
vcm u zdí o síle do 30 cm u zdí o síle nad 30 cm

60 x 197 69 x 201 70 x 201
70 x 197 79 x 201 80 x 201
80 x 197 89 x 201 90 x 201
90 x 197 99 x 201 100x201
125 x 197 134 x 201 135 x 201
145 x 197 154 x 201 155x201

U protipožárního provedení platí jiné rozměry, a to: šíře stavebního otvoru je vždy o II
cm větší než rozměr dveří a výška je vždy 203 cm od čisté podlahy (např. pro dveře š.60
cmje potřeba otvor 71 x 203 cm).
Při montáži posuvných dveří na stěnu musí být stavební otvor vysoký 201-202 cm. Pro
montáž gamýže na sádrokartonovou stěnu musí být uvnitř sádrokartonové stěny použita
v horní části stavebního otvoru dřevěná výztuha o výšce 10 Clil, a to minimálně v délce
garnýže,
Ve dveřích jsou standardně dodávané zámky s roztečí 72mlll (FAB, OBYČ., WC). Pokud
má být použito dělené kování (rozeta), musí být tato skutečnost uvedena v objednávce.

V,

Objednate! poskytne Zhotovite!i bezplatně v místě staveniště zařízení nutné dle rozsahu
montáže:

vybavení el. proudem o napětí 220V
výtah

zdroj vody, WC
dostatečné osvětlení pracoviště
střeženi pracoviště (staveniště)
umožní uskladnění výrobků v uzamykatelných prostorách odpovídajících
skladovacím požadavkům výrobce (tj. rel. vlhkost vzduchu v rozmezí 35 -
50% a min. teplota + 10°C).

VI. Přeprava a skladování.

Dveře i zárubně jsou dodávány v obalu, který zabraňuje jejich poškození při přepravě a při
následné manipulaci. Obal pro dveře je tvořen kombinací kartonových "U" profilů a
strečové folie. Obal pro zárubně tvoří kartonová krabice.
Přepravu dveří a zárubni uskutečňovat vozidly s uzavřeným nákladním prostorem.
Nedoporučuje se přeprava např. na střeše os. automobilu nebo v otevřeném přivěsném
vozíku. Hrozí zde možnost poškození dveří i zárubní oděrem, nasáknutí vodou při
případném dešti nebo zbytkovou vodou po něm, průhybu v délce pří jejich
nerovnoměmém podloženi, rozbití skla apod.
Pokud použití dveří nebo zárubní předcházi jejich skladování, je nutné dodržovat
následující postupy:

Dveře skladovat ve vodorovné nebo svislé poloze s podložením tak, aby bylo
zamezeno jejich průhybu (tzn. po celé ploše). Zárubně skladovat pouze ve
vodorovné poloze, aby nedošlo k poškození jejich rohů.
Dveře nebo zárubně umístit tak, aby nedocházelo ke kontaktu povrchu
s přímým slunečním zářením, a aby byly chráněny i před dalšimi
povětrnostními vlivy (déšť, mlha, pára, námraza, sníh .... ).
Dveře a zárubně je nutné před jejich rozbalením teplotně stabilizovat na
teplotu prostředí místa montáže (minimálně na +10°C) tak, aby nedošlo
k vysrážení vzdušné vlhkosti na jejich povrchu.
Dveře nebo zárubně umístit tak, aby nebyly vystaveny přímému vlivu
organických rozpouštědel nebo jinak žíravých, leptavých či těkavých
chemických látek.
Chránit povrch dveří nebo zárubní před hrubým fyzíckým násilím (pád
těžkého předmětu apod.)

Dveře jsou určeny pro montáž do typových zárubní vyrobených dle příslušné normy.
Dveře lze použít do klasických ocelových i do dřevěných obložkových zárubni.

VII. Údržba.

Kontrola a následná údržba dveří a zárubni spočívá v:
čistění povrchu vlhkým hadrem, zvlhčeným vodou, případně i s příměsí
saponátu, který neobsahuje organická rozpouštědla nebo jiné ziravmy,
Bezprostředně po té je nutno povrch do sucha vytřít. Povrchová úprava
nesmí přijít do styku s ostrýmí předměty, které ji mohou poškodit. Vrchní
kování nesmí příjít do styku s předměty, které mohou poškodit povrchovou
úpravu.
mazání závěsů, klik a zámků
dotahováni vrutů na zámku dveří a na protiplechu zárubně, seřízení svěšených
dveří zašroubovánírn závěsu dveří a dotažením šroubu na kapsách zárubní
(držák závěsu zárubní)

Doporučené interiérové prostředí vhodné k užívání dveří a zárubní je:
• minimální teplota prostředí + 1O· C maximální +30° C

teplotní rozdíl interiérů oddělených dveřmi max. 10· C
rozdíl relativní vlhkosti prostorů oddělených dveřmi max. 10%
doporučená vlhkost zdiva, omítek a podlah max. 10% - 15% se zajištěným
větráním interiéru
relativní vlhkost vzduchu v interieru minimální 35%, maximální 50%

VII!. Reklamační podmínky.

Platnost záruky na dveře a zárubně, a platnost certifikátů poskytovaných výrobcem jsou
zachovány pouze v případě dodržení výše uvedených podnúnek, postupů a doporučení, a
za předpokladu, že nedošlo u dveří a zárubní k jakékoliv jejich fyzické úpravě nebo
poškození. Nepřípustná je i výměna závěsu nebo zámku, a to především u dveří
s protipožární úpravou.
Oprávnění na bezplatnou opravu dveří, zárubní a kováni zaniká zejména v těchto
případech:

vznikla-Ii závada neodbornou obsluhou či údržbou výrobku
je poškozeno výrobní číslo u protipožárních zárubní či dveří
výrobek byl poškozen živelnou pohromou
výrobek byl mechanicky upraven nebo poškozen

Reklamace se řídí dle platných zákonů. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí
Předmětu plnění. Reklamace musí být písemná, provedena bez zbytečného odkladu po
zjištění vady a musí být specifikována. Reklamačním místem je sídlo střediska
Zhotovitele, které zboží a služby prodalo.
Zjevné vady je nutné reklamovat pří převzetí. Na pozdější reklamace vyjma skrytých vad
nebude brán zřetel. Posuzování vad: závady konstrukce se řídí normou ČSN 746401,
vzhled, odstín, kvalita laku. provedení, rámování, zasklení, sesazení dýhy apod. dveří a
zárubní se posuzuje ze vzdálenosti 1,5 m v kolmém pohledu za denního osvětleni. U
dýhovaných dveří je použito výhradně přírodních materiálů (ČSN 492320), proto je
povolena barevná odlišnost i kombinovaná skladba sesazeoky. Tyto rozdíly nejsou vadou
zboží, ale důkazem pravosti. U kování se záruka vztahuje na funkčnost kování a skryté
vady povrchu.

©2011

S "Plk jakosti" ;(ťasr. 20 f..J
V ,dne .

..............4~!..
razítko a podpis Objednatele

jméno a příjmení
funkce

Mendelova univerzita v Brně
SPRÁVA KOLEJr A MENZ

'(ohoutova 1550/11,61300 Brno
-1-


		2013-06-05T12:13:32+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




